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Grönområde, landskap

Den föreslagna bebyggelsen har lokaliserats så att landskapsbil-
den och upplevelsen av omgivningen inte påverkas negativt. För 
att säkerställa befi ntlig miljö utmed Kustvägen föreslås att ny be-
byggelse placeras minst 150 – 200 meter norr om vägen. Området 
mellan bebyggelsen och vägen ska på sikt utvecklas till ett attrak-
tivt strövområde. Ny bebyggelse ska utformas så att relationen till 
det omgivande landskapet blir tilltalande. Särskild hänsyn ska tas 
för området närmast Sockenvägen eftersom det kommer att utgöra 
den nya porten till Abbekås tätort från nordväst.

Huvudsakligen tas betesmark och jordbruksmark i anspråk för 
bebyggelsen men även vissa vegetationsområden kommer att be-
röras.

Det tidigare sandtaget, kallat Kjells backe, används idag som re-
kreationsområde och fastställs i planen som naturmark. Nuvarande 
bebyggelse kring backen, även den som ligger inom det område 
som grönmarkerats i markanvändningskartan, får vara kvar. Däre-
mot tillåts ingen ny bebyggelse inom naturområdet.  

Bostäder
I planförslaget föreslås huvudsakligen utbyggnad av bostäder. 
Bebyggelsens placering och utformning tillsammans med utform-
ningen och omfattningen av allmän platsmark ska säkerställa att 
Abbekås uttryck som del av ett fi skeläge ska fi nnas kvar och för-
stärkas.

Bebyggelsens lokalisering i den nordvästliga delen av samhället 
har valts för att värna den kustnära miljön men ändå skapa möjlig-
het till havsutblickar på lite håll.

Enligt byalaget i Abbekås vision anser man att en årlig tillväxt 
om 10 –15 bostäder skapar goda förutsättningar för att samhällets 
karaktär ska fortleva samtidigt som tillräckligt underlag för att 
behålla och utöka servicen skapas.

Exploateringsområdena kan delas in i grupper om 20 – 30 lägen-
heter vilket motsvarar en tvåårig utbyggnadsprocess per etapp. 
Detta innebär att områdena blir färdigställda relativt snabbt samt 
att socialt sätt lagom stora enheter bildas. Möjligheter att skapa 
områden med skilda karaktärer blir också goda. Bebyggelsen ska 
vara varierad avseende såväl utformning och täthet som upplåtel-
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seform. För att skapa en hög boendekvalitet och för att bebyggel-
sen inte ska upplevas kompakt är huvudprincipen att varje fastig-
het ska ha ena sidan mot gatan och den andra mot någon form av 
fri yta (gångstig, parkmark eller omgivande landskap). Av samma 
skäl föreslås att bebyggelsehöjden begränsas till två våningar.

Verksamheter

Inom befi ntlig bebyggelse fi nns, förutom en nyöppnad pizzeria 
inga direkt utpekade verksamhetsområden. Inom befi ntliga bo-
stadsområden bedrivs i viss omfattning bostadsintegrerad verk-
samhet. Det är framförallt konsultföretag men även mäklarbyråer 
och gallerier förekommer. Möjlighet att inom den planerade be-
byggelsen bedriva motsvarande former av inte störande verksam-
heter ska fi nnas. 

Service

Utmed Kustvägen fi nns bibliotek och samlingslokal. Vid Sock-
envägen fi nns en livsmedelsbutik med ett väl utbyggt sortiment. 
Mitt i området fi nns en förskola som kommer att byggas ut inom 
en snar framtid. 

Området sydost och öster om förskolan reserveras för eventuella 
kommande allmänna verksamheter i form av äldreboende, skola 
eller ytterligare förskola. För stora delar av området sydväst om 
Sockenvägen kommer bostadsbebyggelsen att kunna kompletteras 
med serviceverksamhet. 

En diskussion kring utvecklingen av hamnen pågår för närvarande 
i syfte att samla fl er aktiviteter till hamnområdet och utveckla dess 
ställning som samlingsplats i byn. 

Vindkraft och master

På fastigheten Örmölla 7:26 har Telia en 16 m hög stagad mast. 
Diskussioner om en förfl yttning och höjning av masten har ti-
digare förts med Telia. En ny mast måste samordnas med andra 
operatörer och placeringen ska anpassas till framtida bebyggelse-
utveckling.

Vindkraftverk och andra större anordningar ska inte tillåtas inom 
området.
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Teknisk försörjning

I samband med planarbetet har en utredning avseende utbyggnad av 
kommunalt vatten och avlopp genomförts. Utredningen visar hur  
va-nätet bör byggas ut för att serva de nya bostäderna i norra delen 
av planområdet. 

Möjlig etappindelning

Förslaget möjliggör ca 200 nya bostäder och ska härigenom täcka 
behovet av utbyggnad för en lång tid framöver. Utbyggnadstakten 
bör begränsas till ca 10-15 bostäder per år. En möjlig etappindel-
ning är en första utbyggnad inom gällande detaljplan norr om Kal-
marvägen. En vidare utbyggnad mellan detta område och Sock-
envägen förutsätter ny vägdragning och blir sannolikt därför inte 
aktuellt förrän längre fram. Planen medger förtätning av befi ntliga 
områden kring ex Kjells Backe som kan påbörjas efter prövning 
hos kommunen. För område i nordost mot golfbanan fi nns idag en 
gällande detaljplan som medger bostadsutbyggnad. Denna plan 
föreslås upphävas och ersättas av en ny mer begränsad plan för 
bostäder. Utbyggnad av denna del blir då aktuell först efter ny 
detaljplan. 

GENOMFÖRANDEASPEKTER
Skurups kommun har inte för avsikt att förvärva all exploaterings-
mark utan nybyggnationen kommer i stor utsträckning att ske i pri-
vat regi. Detta kan medföra att samordning mellan markägare måste 
ske. All exploatering ska föregås av att exploateringsavtal upprät-
tas. I avtalet ska framgå de åtagande och kostnader som respektive 
part ska stå för.




